
رســانه های رژیم آپارتاید اسرائیل گزارش دادند که 
دلایل ناکامی سامانه های هشــدارِ زودهنگام درخصوص 
نفوذ موشکی ســوریه به حریم هوایی این رژیم در حال 

بررسی است.
حدود ساعت ۰۰:۲۰ بامداد یکشنبه دشمن اسرائیلی از سمت شمال 
شرق بیروت با حمله هوایی برخی نقاط اطراف شهر حمص سوریه را هدف 
قرار داد. پدافند هوایی سوریه به موشک های متجاوز پاسخ داد و یکی از 
این موشک های سوریه وارد اراضی  اشغالی شد. منابع صهیونیستی بیان 

کردند، اگر موشک در یک منطقه پرجمعیت سقوط می کرد، فعال نشدن 
آژیرهای هشــداردهنده به فاجعه منجر می شد. آن طور که ایسنا نوشته، 
ارتش رژیم صهیونیســتی تحقیقاتی را درباره رهگیری نشدن موشک 
ضدهوایی سوریه و فعال نشدن آژیرهای هشدار آغاز کرده است. پاسخ 
پدافندی ارتش سوریه و انفجار موشک ارتش این کشور بر فراز اراضی 
 اشــغالی، باعث فرود اضطراری یک هواپیمای مســافربری در فرودگاه 
بن گورین شــد. حماس در واکنش گفته: »ســوریه حق دفاع از خود در 

برابر تجاوزات اسرائیل را دارد.«

خودکشی، اولین عامل مرگ و میر جوانان در سنگاپور 
معرفی شد. بالاترین میزان خودکشی در تاریخ سنگاپور 

ثبت شده است.
آمار جدید نشان می دهد، سنگاپور بالاترین میزان خودکشی 
خود را از سال 2000 تاکنون داشته و بیشترین تعداد مرگ ومیر 
هم در میان جوانان 20 تا 29 ســاله بوده اســت. در مجموع در 
این کشور برخوردار و مرفه 476 مورد خودکشی در سال گذشته 
گزارش شده که 91 مورد آن افراد 20 ساله بوده اند. آخرین ارقام 

نشــان دهنده افزایش 25.9 درصدی خودکشی نسبت به سال 
2021 است. در این میان برای افراد 10 تا 29 ساله، خودکشی 
عامل اصلی مرگ ومیر برای چهارمین سال متوالی است و 33.6 
درصــد از کل مرگ ومیرها در این گروه را تشــکیل می دهد. به 
گزارش شفقنا از بلومبرگ، سه مشکل اصلی که اغلب به عنوان 
علت اصلی خودکشی در سنگاپور مطرح می شوند، عبارت اند از 
مشــکلات خانوادگی، مشکلات شغلی و مالی و همچنین روابط 

عاشقانه هستند.

 اذان ظهر: ۱2/۰9، اذان مغرب: ۱9/۴۵، نیمه شب شرعی: 2۳/۱۶، اذان صبح)فردا(: ۳/۰۸، طلوع آفتاب)فردا(: ۴/۵۳صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

 جنگ داخلی و حکومت نظامی 
در 20 شهر فرانسه

آزادی بیان، مفهومی سیاسی

رئیس  اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا:

خطر آمریکا برای امنیت جهانی از خطر تروریسم و بیماری های همه گیر بیشتر است

نگاه

سرویس خارجی-
اعتراض ها به قتل ناجوانمردانه نوجوان 17 ســاله به 
دست پلیس فرانسه، دیگر شــکل یک شورش بزرگ و 
سراسری -و به اعتقاد برخی رسانه های غربی- حتی شکل 
یک »جنگ داخلی« به خود گرفته اســت. دولت ماکرون 
برای کنترل اوضاع نیروهای ویژه و ده ها هزار نیروی پلیس 
را در سرتاســر این کشور مستقر کرده و در دست کم 20 

شهر نیز حکومت نظامی اعلام کرده است.
فرانســه ایــن روزها شــاهد شــدیدترین، خشــن ترین و 
کم سابقه ترین شورش در تاریخ معاصر خود است. قتل یک نوجوان 
17 ساله الجزایری تبار سه شنبه هفته گذشته آن هم در روز روشن 
آتش زیر خاکستر خشم مردم این کشور را علیه نظام استعماری 
و نژادپرست پلیس این کشور دوباره شعله ور کرد. شعله های این 
آتش روز به روز بیشتر زبانه می کشد و هشدارها نیز درباره خروج 
اوضاع از کنترل دولت و حرکت فرانسه در مسیر جنگ داخلی و 

فروپاشی از درون بیش از پیش شنیده می شود. 
شنبه نیز شــورش ها در پنجمین شب اعتراضات با شدت و 
حدت هرچه تمام ادامه ادامه یافت. پلیس می گوید برای کنترل 
اوضاع نیروهای ویژه و بیش از 45 هزار پلیس و خودروهای زرهی 
را در سرتاسر این کشور مستقر کرده است و پرواز هلیکوپترها نیز 
بر فراز شهرها همچنان ادامه دارد که تداعی گر چیزی نیست جز 
یک جنگ داخلی. دامنه خشونت نیروهای نظامی برای سرکوب 
تا  اندازه ای بالاســت که حتی نهادهای حقوق بشــری غربی هم 
بیانیه های اعتراضی را منتشر کرده اند. حجم اعتراض های مردمی 
و نحوه اعمال خشونت و خونریزی از سوی نیروهای نظامی فرانسه 
تا  اندازه ای گسترده  است که برخی کارشناسان نیز از احتمال وقوع 
یک انقلاب جدید در این کشور خبر داده اند. این مسئله از آن جایی 
دارای اهمیت است که فرانسه سرزمین  انقلاب هاست و در دویست 
سال اخیر، شاهد چندین شــورش گسترده اجتماعی و سیاسی 

منجر به انقلاب بنیادین بوده است. 
2000 نفر به زندان رفتند

رسانه های فرانسوی می گویند، پلیس و نیروهای امنیتی برای 
جلوگیری از حملات معترضان در به آتش کشیدن اماکن عمومی 
و خصوصی، تخریب خودروها و غارت فروشــگاه ها، از تجهیزات 
ضدشورش شامل گاز اشک آور، نارنجک های صوتی و خودروهای 
زرهی اســتفاده می کند. »جرالد دارمانین« وزیر کشــور فرانسه 
دیروز یکشــنبه اعلام کرد تاکنون بیش از 2 هزار نفر در سراسر 
این کشور بازداشت شــده اند و به گفته وی، تنها شنبه شب، در 
جریان پنجمین شــب اعتراضات و آشوب ها در فرانسه، 719 نفر 
بازداشــت و 45 مامور پلیس زخمی شدند. در جریان آشوب های 
شــنبه شــب همچنین ، 577 خودرو و 74 بنا به آتش کشــیده 
شد.۸71 آتش سوزی پراکنده نیز در معابر و سطح شهرها گزارش 
شده است. همچنین 10 کمیساریا، 10 ژاندارمری و 6 پست پلیس 
شــهری مورد حمله آشوبگران قرار گرفته است. برخی گزارش ها 
نیز نشان می دهد دانش آموزان معترض فرانسوی نیز شبانه وارد 
مــدارس خود شــده و کلاس های درس را به آتش می کشــند! 
گزارش هایی نیز منتشر شده که نشان می دهد معترضان فرانسوی 
در شهرهای مختلف ، اقدام به شناسایی نیروهای اطلاعاتی و لباس 

شخصی کرده و آنها را به باد کتک می گیرند.
با اراذل و اوباش می جنگیم!

با گسترده شدن حجم آشوب ها و تخریب ها اتحادیه پلیس 
فرانسه شنبه شب به وقت تهران به صراحت اعلام کرد که در حال 
جنگ با »جمعی اراذل و اوباش« اســت. به گزارش »خبرگزاری 
فرانســه« اتحادیه پلیس فرانســه در بیانیه ای اعلام کرد: »امروز 
ماموران پلیس در خط مقدم هســتند زیرا ما در وضعیت جنگ 
هســتیم« اتحادیه پلیس فرانسه در بیانیه خود با وحشی خطاب 
کردن معترضان افزود که دیگر دعوت به آرامش کافی نیست. بر 
اســاس گزارش ها در 20 شهر حومه پاریس نیز مقررات منع آمد 
و شد وضع شده است و هزاران نیروی پلیس در این مناطق برای 
کنترل آشوب ها مستقر شده اند. اتحادیه پلیس فرانسه روز جمعه 
نیز تهدید کرده بود که اگر ماکرون نظم را برقرار نکند، به شورش 

متوسل می شود.
والدین شورشیان زندانی می شوند!

وزیر دادگستری فرانسه نیز با تهدید والدین فرانسوی از آنها 

خواســته تا فرزندان خود را مهار کنند. میانگین سنی شورشیان 
فرانسه 17 سال اعلام شده است. »اریک دوپوند مورتی« با صدور 
بخشنامه ای، جزئیات پاسخ کیفری »سریع، قاطع و نظام مند« مورد 
نظر خود برای مقابله با شرکت کنندگان در خشونت های خیابانی 
اخیر فرانسه را به مراجع ذی ربط منعکس کرد. براساس یادداشت 
اطلاعاتی که روز جمعه به رؤیت نشریه »لوپاریسین« رسیده است، 
یک سوم متهمان بازداشتی در شورش ها نوجوانان زیر سن قانونی 
و »جوانان بیکار از محله های آسیب پذیر« هستند. به گزارش مهر 
وزیر دادگستری فرانسه درباره این اعتراضات خشونت آمیز این را 
هم گفت که: »والدینی که به فرزندان شان علاقه ای ندارند و اجازه 
می دهند تا دیروقت در خیابان پرسه بزنند، بدانند که مقصدشان 
کجاســت... آنها با دو سال زندان و جریمه 30 هزار یورویی روبه رو 
هستند... پرورش دادن و بزرگ کردن بچه ها به عهده دولت نیست. 
دولت می تواند به والدیــن کمک کند اما نمی تواند جایگزین آنها 
باشد.« در بخشــنامه ای که وزیر دادگســتری فرانسه به منظور 
نظارت بر حسن اجرای آن راهی شهر کرتی و دادگاه این شهر در 
شهرســتان ول دومرن شده بود، به این نکته  اشاره شده که ممکن 
اســت برای احضار والدینی که هنگام احضار فرزندشان به دادگاه، 
غیبت داشــته باشند، از نیروی پلیس استفاده یا به طور مستقیم 
برای آنها جریمه اعمال شــود. وزیر دادگستری فرانسه همچنین 
خاطرنشان کرده اســت که: »قصد داریم حساب کاربری کاربران 
جوان شــبکه های اجتماعی که از این شبکه ها برای تعیین زمان، 
مکان و نحوه شلوغ بازی استفاده می کنند را از بین ببریم. احتمالاً 
قوه قضائیه از اپراتورها بخواهد تا آی پی آدرس ها را تحویل دهند.«

خسارت را از والدین می گیریم
همچنین در این بخشنامه  اشــاره شده که برای ممانعت از 
حضور در صحنه اعتراضات و تظاهرات، تدابیری  اندیشــیده شده 
اســت و همچنین والدین ملزم به پرداخت جریمه خسارت هایی 
هســتند که فرزندان شــان به بار می آورند. »مورتی« همچنین 
خواستار اعمال فشار بر شبکه های اجتماعی از جمله »اسنپ چت« 
شــد که در بین جوانان فرانســوی محبوبیت زیادی دارد. وزیر 
دادگســتری فرانســه دراین باره تاکید کرد: از دادستانی عمومی 
می خواهم تا اســنپ چت و اپراتورهای مشابه آن را توقیف کند؛ 
اپراتورهایی که جوانان را تحریک کرده و آنها را قادر می ســازند 
تا زمان و مکان قرار برای آشــوب را تعیین و تبادل کنند. مورتی 
همچنین یادآور شد که مقامات ذی ربط قادرند تا هویت کاربران 
اینترنتی که ویدئوی آشوب ها را در فضای مجازی منتشر می کنند 
را شناسایی کرده و تحویل مراجع قضائی دهند. این اظهارات که با 
تشدید تنش، رنگ تهدید به خود گرفته، در حالی مطرح شده که 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز درباره مسئولیت والدین 
در این اعتراضات هشدار داده است. ماکرون گفته است: از والدین 
درخواست مســئولیت پذیری دارم تا فرزندان شان را در خانه نگه 
دارند. پلتفرم ها و شبکه های اینترنتی نقش عمده ای در رویدادهای 

روزهای اخیر داشته اند. 
فروپاشی از درون

روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« نیز تصویر بسیار رعب آوری 
از آشــوب های این روزهای فرانسه ارائه داده و در گزارشی نوشته 

اســت: »ماکرون در حال از دســت دادن کنترل فرانســه است. 
هزاران تن دستگیر شده اند. مدارس، مراکز اجتماعی، سالن های 
شــهر، مجتمع های ورزشی، دفاتر پست به آتش کشیده شده اند. 
غارت ها از ســوپرمارکت های لیدل گرفته تا فروشــگاه های اپل 
رویت می شوند. ژاندارم ها و نیروهای ویژه، علاوه بر نیروی انتظامی 
مســتاصل، برای گشت زنی شــبانه به خیابان ها آمده اند. در این 
هیاهو، خشم مغازه دارانی که فریاد می زنند منع آمد و شد ایجاد 
کنیــد وگرنه خودمان امور را به دســت می گیریم، رو به افزایش 
است.« به گزارش ایسنا، دیلی تلگراف می افزاید: »ویدیوی وایرال 
شــده از نائل المرزوقی 17 ساله که نشــان می دهد پلیس او را 
در خیابانی متوقف کرده و نهایتا از فاصله نزدیک و مســتقیم به 
قفسه سینه او شــلیک می کند، اکثریت فرانسه را در شوک فرو 
برده است، راهپیمایی 6000 نفری که روز بعد آن به راه افتاده و 
خواستار برقراری عدالت شد، کاملا مشروع تلقی می شد تا اینکه به 
شکل فاجعه باری به شیوه  همیشگی تشدید شد. شورش، اتهامات 
آتش افروزانه و ســپس به معنای واقعی کلمه آتش افروزی شامل 
برافروختن آتش، خرابکاری های بی معنی و تخریب از ایستگاه های 
اتوبوس تا فروشگاه ها، مهدکودک ها و خانه های سازمانی ارزان به 
راه افتاد. همچنین اموال خصوصی و عمومی در هیچ جا در امان 
نماند. درهم و برهم؛ از سرقت یک بسته شش تایی شیر نیمه چرب 

گرفته تا ساعت، جواهرات، کفش نایک و کالسکه بچه.«
در پایــان این گــزارش آمــده اســت: امانوئــل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه هم از ســناریویی که بعد از مرگ جورج 
فلوید به راه افتاد و اعتراضات موسوم به زندگی سیاه پوستان مهم 
اســت را رقم زد، آگاه است. از همین رو، او دو دل بود و پیش از 
اعزام ژاندارم ها ســه روز تمام صبر کــرد و در نهایت منع آمد و 
شــد اعلام کرده و ارتش به خیابان ها آمد.در همین حال به نظر 
نمی رسد که اوضاع چندان آرام شده باشد؛ رئیس جمهوری فرانسه 
مجبور شــد تا سفر رســمی خودش به آلمان را لغو کند. کنترل 

اوضاع هم به سرعت از دستان او خارج می شود.«
جنگ داخلی

اوضاع در فرانســه به قدری بحرانی است که مقامات و سران 
احزاب این کشــور نســبت به جنگ داخلی در کشــور هشدار 
می دهند.»اریک زمور«، رهبر حزب دست راستی »تسخیر مجدد« 
اعلام کرد که این وضعیت »بسیار جدی تر« از سال 2005 است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از فیگارو، اریک زمور در این رابطه گفت: 
ما در آســتانه یک جنگ داخلی هستیم. این یک جنگ قومی و 
نژادی اســت، ما به وضوح می توانیم نیروهای درگیر را ببینیم. به 
نظر زمور، ماکرون در این ارتباط از خود ضعف نشان داده است. وی 
ادامه می دهد: »شما به فردی مصمم و محکم نیاز دارید. اگر من 
در قــدرت بودم، اول از همه جلوی مهاجرت را می گرفتم. اعطای 
تابعیت با محل تولد و جمع شدن خانواده به واسطه شهروندی را 
حذف می کردم، ورود دانشجویان را به نزدیکی صفر می رساندم و 
افراد شرور، مجرمان بعد از سپری کردن محکومیت شان و بیکاران 

بیش از شش ماه را اخراج می کردم.«
جنگ با سیستم حاکم

روزنامه انگلیســی گاردین نیز در گزارشــی وضعیت کنونی 

فرانســه را جنگ معترضان با سیســتم این کشور عنوان کرده و 
از قول یک شــهروند فرانسوی نوشته است: من جدا فکر می کنم 
کــه جوانان این جا خودشــان را در یک جنگ در نظر می گیرند. 
آنها این موقعیت را به مثابه جنگ با سیستم کشور تلقی می کنند. 
این جنگ فقط علیه پلیس فرانســه نیست و بلکه چیزی فرای 
آن اســت. این فقط نیروهای پلیس نیستند که مورد هدف قرار 
می گیرند، بلکه ســالن ها و ساختمان های شهر نیز مورد حمله و 
هدف معترضان هســتند... در واقع یک بعد سیاسی وجود دارد؛ 
حسی که انگار سیستم هیچ کاری نمی کند. جوانان مورد تبعیض 

قرار گرفته اند و همچنین نادیده گرفته شده اند.«
گاردیــن می افزاید: مرگ نائل مرزوق، نوجوان 17 ســاله به 
دســت پلیس فرانســه اتفاقی نبود که در انزوا باقی بماند، بلکه 
بازتاب گســترده اش مشکلاتی را در میان پلیس فرانسه و مسائل 
مربوط به نژادپرستی پررنگ تر کرده و جامعه باید نسبت به تمامی 
این ها هوشیار باشد. به بیان دیگر و براساس مفهومی گسترده تر، 
مرگ مرزوق سؤالات غامض و لاینحلی را درباره اصرار متعصبانه 
فرانسه نسبت به همگون  سازی نژادی، سکولاریسم و یک هویت 
مطلق با قائده کلی و جهان شــمول مطرح کرده است. به گزارش 
ایسنا به نقل از گاردین شکست طبقه های سیاسی فرانسه جهت 
رسیدگی به این مشکل، یکی از دلایلی است که بسیاری از جوانان 
به خصوص مردم رنگین پوســت معتقدند که با سیستم در حال 
جنگ هســتند. همچنین سیاستمداران راســت فرانسه که این 
اعتراضات را شورش و یا جنگ داخلی خوانده اند، خودشان عموما 
نژادپرست تلقی می شوند. حتی امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه هم به بی مسئولیتی متهم شده است زیرا او به جای آنکه 
به این موضوع رســیدگی کند، در بحبوحه شــرایط کشورش و 
اعتراض شــهروندانش، به کنسرت التون جان، خواننده و نوازنده 
انگلیســی رفته بود. پلیس فرانسه نیز با توصیف معترضان تحت 
عنوان »دسته های وحشی« اقدام خود را توجیه می کند و همین 
امر بیانگر شکاف خطرناک و عمیق تر میان فقیر و غنی در فرانسه 
است. در پایان این گزارش آمده است:»فقر، محله های زاغه نشین، 
بیکاری، فرصت های محدود زندگی و انزوا در جامعه جزو مشکلاتی 
هستند که جوانان در بسیاری از کشورهای توسعه یافته به خصوص 
بریتانیا با آنها مواجه هستند. و هنگامی که مسائل حاد و غیرحل 
نشده ای مثل نژادپرستی به چنین ترکیب بی ثباتی افزوده می شود، 
عجیب نیست که انفجارهای کنترل نشده ای اتفاق بیفتد. آنچه که 
در فرانسه در حال رخ دادن است، هشداری برای همه می باشد.«

حمله به خانه شهردار
از سوی دیگر منابع خبری از هجوم یک خودروی متعلق به 
معترضان فرانسوی به درون خانه شهردار حومه پاریس و مجروح 
شدن همســر وی خبر داده اند. خبرگزاری فرانسه در این زمینه 
گزارش داده اســت که علاوه بر همســر، یکی از فرزندان وی نیز 
مجروح شده است.»وینســنته ژانبرون«، شهردار شهر »کرتیل« 
در جنوب شــرقی پاریس در توئیتر خود نوشــته که معترضان 
یک خــودرو را قبل از به آتش کشــیدن به خانــه او زدند. وی 
تایید کرده که همســر و یکی از فرزندانش در این حادثه مجروح 
شده اند. دادستان محلی به خبرنگاران گفته است که تحقیقات در 

مورد سوء قصد به قتل آغاز شده است.
اعتراضات به سوئیس رسید

رســانه های سوئیســی نیز از کشــیده شــدن اعتراضات و 
ناآرامی های فرانســه به کشور ســوئیس خبر دادند که طی آن 
ویترین های مغازه ها در لوزان شکسته شد و حدود 7 نفر دستگیر 
شــدند. به گزارش تســنیم به نقل از »اس ار اف« سوئیس بیش 
از صد جوان در مرکز شــهر لوزان به عنوان پــژواک ناآرامی در 
فرانســه تجمع کردند. بر اســاس گزارش پلیس، خســارت های 
مالی به مغازه ها وارد شــده اســت. طبق اعلام پلیس شهر لوزان 
در اوایل صبح یکشــنبه چندین ویترین مغازه شکسته شد. درب 
یک فروشگاه بزرگ خرده فروشی هم شکسته شد. در بیانیه پلیس 
آمده اســت که هفت نفر دستگیر شده به پاسگاه پلیس منتقل 
شــدند. شش نوجوان بین 15 تا 17 سال در بین آنها وجود دارد. 
این جوانان سوئیســی، پرتغالی، سومالیایی، بوسنیایی، گرجی و 
صربی الاصل هستند. پلیس همچنین یک مرد 24 ساله سوئیسی 
را دستگیر کرد. طی روزهای گذشته در کشور بلژیک نیز مردم در 

همبستگی با معترضان فرانسوی به خیابان ها آمدند.
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معترضان برای تصرف فرودگاه بن گورین خیز برداشتند
 بیست و ششمین تظاهرات هفتگی در اسرائیل

 نگرانی رژیم صهیونیستی از ناتوانی پدافند هوایی خود  
برای رهگیری موشک شلیک شده از سوریه

 خودکشی، اولین عامل مرگ و میر جوانان 
در کشور صنعتی سنگاپور

سرویس خارجی-
در بحبوحه تشدید بحران اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین در انگلیس 
نزدیک به 170 هزار نفر از کارکنان نظام ســلامت این کشور سال گذشته 
میلادی به علت »فشارهای بی سابقه«، شــغل خود را ترک کرده اند. این 
درحالی است که این دسته شغلی اعتصاب هایی را در طول ماه های گذشته 

انجام داده است.
اقتصاد انگلیس بر اثر چندین بحران متوالی از جمله کرونا و شرایط ایجاد شده 
ناشی از جنگ اوکراین در بدترین شرایط خود در نیم قرن گذشته قرار دارد و کشور 
به گفته رئیس  بانــک مرکزی دوره طولانی رکود اقتصادی را تجربه می کند. بحران 
اقتصادی کنونی تاثیر بســیار شــدیدی نیز بر بخش سلامت انگلیس گذاشته است 
کارکنــان بخش درمان انگلیس طی چند ماه اخیر، چندین دور اعتصاب کرده اند اما 
دولت حاضر به بهبود شــرایط کاری و افزایش دستمزدهای آنها نیست.نخست وزیر 
انگلیس چندی قبل جلسه اضطراری مشترکی را با حضور وزرای دارایی، بهداشت و 
اتحادیه های معترض برگزار کرد اما نتیجه ملموسی را که مانع تداوم اعتصاب ها شود 
به همراه نداشت؛ در واقع این جلسه منجر به تشکیل ستادی در داخل بیمارستان ها 
شــد که بیماران در مواقع برگزاری اعتصاب کارکنان این بخش، بین مراکز درمانی 
توزیع شوند. روزنامه گاردین انگلیس نیز در گزارش تازه ای خبر از استعفای نزدیک 
به 170 هزار تن از کارکنان نظام سلامت این کشور داده است. به گزارش ایرنا به نقل 
از روزنامه گاردین، این یک رکورد تاریخی از خروج کارکنان نظام ســلامت انگلیس 
است که بســیاری از آنها با بدترین فشارهای بی سابقه در »خدمات بهداشت ملی« 
این کشــور مواجه هستند. بر اســاس این گزارش، بیش از 41 هزار  پرستار در میان 
آنهایی هستند که شغل خود را در بیمارستان های خدمات بهداشت ملی و خدمات 
بهداشت جامعه ترک کرده اند و بالاترین نرخ ترک کار در دست کم یک دهه گذشته 
است. شمار کارکنانی که شغلشان را در سال 2022 ترک کردند در مقایسه با سال 
2019 بیش از یک چهارم افزایش یافته است. از سال 2010 آمار نیروی کار خدمات 
بهداشت ملی انگلیس و آنهایی که شغل خود را ترک کردند، نشان می دهد که ریشی 
سوناک نخست وزیر انگلیس با چه چالشی در این حوزه مواجه است. وی روز جمعه 
یک برنامه جدید برای نیروی کار بمنظور آموزش و حفظ بیشتر آنها راه اندازی کرده 
اســت. »جولیان  هارتلی« مدیر اجرایی خدمات ارائه دهنده سرویس بهداشت ملی 
انگلیس گفت که داده ها در مورد ترک شغل افراد نگران کننده است و ما باید شاهد 
روند معکوس باشیم. بر اساس این گزارش در سال منتهی به 31 دسامبر 2022)10 
دی 1401( 169 هــزار و 512 نفر از کارکنان خدمات بهداشــت ملی انگلیس در 
بیمارســتان ها، خدمات بهداشت جامعه و دیگر سازمان های بهداشتی شغل خود را 
ترک کردند درحالی که این رقم در ســال گذشته آن 149 هزار و 67۸ نفر بود. این 
آمار شــامل تمام کارکنان از جمله پزشکان،  پرستاران، کارکنان آمبولانس، مدیران، 
کارکنان امدادی و فنی می شود. کارشناسان بر این باورند که سال 2022 ممکن است 
سال اوج خروج از خدمات بهداشت ملی باشد به این دلیل که ممکن است برخی از 
کارکنان بازنشستگی خود را به دلیل بیماری همه گیر به تعویق بیندازند، اما همچنین 
روند افزایشی در میان کارکنان وجود دارد که تعادل بین کار و زندگی را دلیل اصلی 
ترک کار ذکر می کنند. در ســال 2022 شمار افرادی که به این دلیل شغل خود را 
ترک کردند 27 هزار و 546 نفر بود درحالی که این رقم بیشــتر از 24 هزار و 143 

نفری است که به علت رسیدن به سن بازنشستگی شغل خود را ترک گفتند.
یافته های مشــترک نظرسنجی موسســه معتبر یوگاو و نشریه تایمز لندن در 
فروردین ماه نشــان می دهد که از نظر دو ســوم مردم انگلیس سطح ارائه خدمات 
درمانی در این کشــور وخیم اســت و ۸0 درصد معتقدند که اوضاع طی پنج سال 

گذشته، یعنی پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا وخیم تر شده است.

سرویس خارجی-
نماینده استان ذی قار در پارلمان عراق روز یکشنبه فاش کرد، بقایای 
تسلیحات آمریکا باعث شیوع بیماری سرطان در استان های جنوبی عراق 

شده است.
جنگ عراق یا تجاوز آمریکا و متحدینش به عراق یک عملیات نظامی دنباله داری 
بود که در 29 اسفند 13۸1 )20 مارس 2003( با حمله ائتلاف بین المللی به رهبری 
ایالات متحده و بریتانیا به عراق آغاز شد. نیروهای اصلی حمله کننده به عراق شامل 
ارتش های آمریکا، پادشــاهی متحد بریتانیا و لهستان بودند، ولی 29 کشور دیگر از 
جمله ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا، اســپانیا و... با فرستادن بخشی از نیروهای نظامی و 
لجستیکی خود در  اشغال عراق نقش داشتند. هدف سرنگونی دیکتاتور روان پریشِ 
عراق، »صدام«، بود اما منجر به  اشغال این کشور شد که تا کنون نیز کمابیش ادامه 
دارد. جنایت های  اشغالگران از آغاز تاکنون کم نبوده است. از باب مشت نمونه خروارها 
جنایت می توان به ماجرای محمودیه و آن جنایت هولناک  اشاره کرد: جنایت جنگی 
علیه یک خانواده عراقی و تجاوز گروهی به دختر 14 ساله آن خانواده به نام »عبیر 
قاسم حمزه الجنابی« توسط  اشــغالگرانِ آمریکایی در تاریخ 12 مارس 2006 )21 
اسفند 13۸4( در خانه ای در روستای یوسفیه، غرب شهر محمودیه واقع در جنوب 
شهر بغداد. در این جنایت دختر چهارده  ساله ای به نام عبیر الجنابی توسط 5 نیروی 
هنگ 502 پیاده ارتش آمریکا مورد تجاوز جنسی گروهی قرار گرفت و سپس به قتل 
رسید. مادر 34 ساله، پدر 45 ساله و خواهر 6 ساله وی نیز قبل از این تجاوز توسط 
نظامیان آمریکایی به قتل رســیدند. اما مســئله تنها بر سر این جنایات که گذشته 
نیســت، بلکه بر سر این است که این  اشغالگران کارهایی کرده اند که با خروج کامل 
آنها هم نتایج این کارها سال ها ادامه خواهد داشت. در همین مورد، »عارف الحمامی«، 
نماینده استان ذی قار در پارلمان عراق گفته است، در ماه های آینده بزرگ ترین مرکز 
تومورهای سرطانی در استان بصره افتتاح خواهد شد که تمامی استان های مرکزی 
و جنوبی را تحت پوشــش قرار می دهد. آن طور که ایسنا نوشته، وی افزود: »آمار و 
مطالعات نشان می دهند که بین افزایش موارد سرطان و بقایای جنگ های آمریکا و 
آلودگی آب و همچنین اســتخراج نفت ارتباط وجود دارد.« الحمامی گفت، بقایای 
سلاح های جنگی و اثرات مخرب آنها از عوامل اصلی ابتلا به سرطان در ذی قار و بقیه 
اســتان های جنوبی است. وی افزود، دلیل اصلی تأسیس این مرکز پزشکی، افزایش 
شیوع بیماران سرطانی در استان بصره در اثر جنگ ها و همچنین آلودگی هوای ناشی 
از بقایای چاه های نفت است. گفتنی است، »رفیق  هاشم الصالحی«، نماینده استان 
بصره هم پیشــتر در گفت وگو با المعلومه، دلایل شیوع بالای انواع سرطان ها در این 

استان را جنگ ها و بقایای سلاح های آمریکا عنوان کرده بود.

در اعتراض به بحران اقتصادی حاصل از جنگ اوکراین صورت گرفت

  استعفای 170 هزار نفر 
از کارکنان نظام سلامت انگلیس

 سرطان و آلودگی های زیست محیطی 
یادگار آمریکا برای مردم عراق

»ریچارد  هــاس« تحلیلگر مطرح آمریکایی و 
رئیس  اندیشکده مشهور آمریکایی که عمر زیادی 
را صرف مطالعات روابط بین الملل و امنیت جهانی 
کرده اســت، در تازه ترین اظهار نظر خود تاکید 
می کند که آمریکا و اقدامات این کشور بزرگ ترین 

تهدید علیه امنیت جهان است.
تحــولات داخلــی در آمریــکا که توام بــا اقدامات 
نسنجیده و ثبات زدای حاکمان این کشور در سطح جهان 
شده، بسیاری از تحلیلگران را بر آن داشته که واشنگتن 
و الگوی رفتاری آمریکا تبدیل به تهدید شماره یک صلح 
جهانی شده اســت. تصویر و القائات درونی آمریکا که به 
خارج از مرزها هم یقینا ســرریز می کند، به خشــونت و 
افراط گرایی و دو قطبی  سازی گره خورده است. رفتارهای 

وحشــیانه طرفداران دو حزب غالب در آمریکا از »پسران 
مغرور« دست راستی گرفته تا عناصر دست چپی »آنتیفا« 
و به هم پریدن شــان حاکی از آن است قالب ذهنی یک 
رهبر آمریکا برپایه آشوب و درگیری شکل گرفته و اینکه با 
صلح جهانی منافات دارد. از سوی دیگر اقدامات آمریکا در 
خارج از مرزها بر خلاف آن چیزی که خودشان مدعی آن 
هستند که صلح آفرین است، درست در نقطه مقابل باعث 

نابودی پایه های آسایش و امنیت شده است. 
حضور بی جهــت و تنــش زا در آبراه های مهم مثل 
خلیج فــارس و دریــای جنوبی چین از همین دســت 
اقدامات خصومت زای آمریکایی هاست. همین واقعیت های 
میدانی در طول ده ســال اخیر اســت که موجب شده، 
»ریچارد هاس« متفکر نام آشــنای آمریکایی هم نسبت 

به رویه موجود لب به اعتراض بگشــاید. رئیس  آمریکایی 
 اندیشکده »شورای روابط خارجی« در تازه   ترین مصاحبه 
خــود تصریح کرده که تعارض و نقش منفی آمریکا برای 
امنیت جهانی حتی از خطر تغییرات اقلیمی، تروریســم، 

ناامنی غذایی و بیماری های همه گیر هم بیشتر است.
مدیر  اندیشکده شورای روابط خارجی این را هم گفته 
که در حال حاضر تهدید داخلــی در آمریکا از تهدیدات 
خارجی بیشتر است.  هاس خاطرنشان می کند: »واشنگتن 
به جای اینکه نقطه اتــکای قابل  اعتماد در جهانی ناآرام 
باشــد، به یک منبع بی ثباتی تبدیل شده و مردم سالاری 
در آن متزلزل است. این باعث می شود که دوستان آمریکا 
نتوانند روی واشــنگتن حســاب کننــد«. ریچارد  هاس 
به تازگــی در کتاب خود که با نــام »لایحه تعهدات: 10 

عادت شــهروندان خوب« منتشر شده، توصیه هایی برای 
احیای جامعه آمریکا مطرح کرده است.  هاس در این کتاب 
به مســائلی مانند حفظ آگاهی، رفتار مدنی و در اولویت 
قرار دادن کشــور پرداخته و ابراز امیدواری کرده که اگر 
آمریکا به این تعلیم مراجعه کند شــاید بتواند از وخیم تر 
شــدن اوضاع جلوگیری کند.گفتنی است، ریچارد  هاس 
از طرفداران ســنتی حزب جمهوری خواه بود اما در سال 
2020 و بــه دلیل گرایش جمهوری خواهان به ترامپ، او 
ضمن هشدار درخصوص بروز پدیده ترامپیسم از حمایت 
خود نســبت به حزب جمهوری خواه دست کشید.  هاس 
حــالا این برگ از تاریخ آمریکا را یکــی از تاریک ترین و 
مهم ترین لحظات می داند؛ دوره ای که به باور او وخامتش 
شــدیدتر از اختلافات دوره های سابق است.  هاس اگرچه 

مطالعات زیــادی را صرف روابــط بین الملل و تهدیدات 
جهانی کرده و عناصر متفاوتی از جمله گرسنگی، تروریسم 
و... را تهدیداتی علیه امنیت جهان عنوان می کند اما ظاهرا 
در نهایت اطمینان یافته که این سرزمین مادری اوست که 

بزرگ ترین تهدید علیه بشریت است.
استیضاح بایدن

همزمان با افشــای جزئیات دیگر درخصوص فساد 
مالی بایــدن و خانواه اش در اوکرایــن و همچنین زوال 
عقلی رئیس جمهور آمریکا و شــرایط جسمانی بحرانی 
او، رســانه های منتسب به جمهوری خواهان در آمریکا در 
مطالــب جداگانه ای از تلاش چهره های سرشــناس این 

حزب برای آغاز فرآیند استیضاح بایدن خبر داده اند.
جمهوریخواهانــی همچون نیکــی هیلی نامزد این 

حزب در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا اصرار دارند 
که این حزب باید روند استیضاح بایدن را به دلیل اتهامات 
افشاگرانه مربوط به دخالت او در پرونده تحقیقات دولتی 
از پســرش  هانتر آغاز کند. اظهارات هیلی فرماندار سابق 
کارولینای جنوبی و سفیر سازمان ملل در دوره ترامپ، در 
حالی مطرح شده که جمهوری خواهان مجلس نمایندگان، 
به دنبال ســؤال از مقامات وزارت دادگستری و سازمان 
دولتی خدمات درآمد داخلی در مورد ادعاهایی مبنی بر 

دخالت رئیس جمهور در تحقیقات  هانتر بایدن هستند.
فاکــس نیوز در خبــری اعلام کرده کــه در حالی 
که هنوز یک »تحقیق اســتیضاح« رســمی نشده است، 
کمیته های تخصیص کنگره فرآیند فنی و مطالعات خود را 

در خصوص امکان سنجی استیضاح آغاز کرده اند.

امین الاسلام تهرانی
احتمالاً خوانندگان این جستار اصل ماجرا را در این روزها شاید بارها خوانده 
و شنیده باشند: یک ســوئدیِ عراقی الاصل به نام »سلوان مومیکا« )37 ساله( 
در استکهلم، در نخستین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه از قرآن مجید را 
پاره کرد و آن را در مقابل مســجد مرکزی این شهر به آتش کشید. وی پس از 
آن که پلیس این کشور مجوزی برای برگزاری تظاهرات ضداسلامی صادر کرد، 
این جنایت را مرتکب شد. این فردِ سودا زده که در منطقه »قره قوش« واقع در 
»بخدیدا« در استان نینوا متولد شده، حالا هم در سوئد مقیم است و در حساب 
خود در یکی از شبکه های اجتماعی خود را »متفکر، نویسنده و ملحد« معرفی 
می کند]!![ عصر روز چهارشنبه در استکهلم تحت حمایت مقامات سوئدی و برابر 
چشمان حدود 200 مسلمان دست به این اقدام خشن زد. این اقدام انجام شد 
تا بار دیگر »آزادیِ بیان« در مسلخِ »نفرت پراکنی« و »توهین« قربانی شود. این 
اقدام، مسلمانان را در سراسر جهان به خروش درآورد و از ایران و عراق تا برخی 
از کشــورهای اروپایی مســلمانان اعتراضاتی را برپا کردند.»ایوان فائق جابرو«، 
وزیر مهاجرت عراق تأکید کرده که عراق با دولت ســوئد برای اســترداد عامل 
آتــش زدن قرآن و تضمین عدم تکرار آن هماهنگی خواهد کرد. وزیر مهاجرت 
عراق که در مراسم محکوم کردن تکرار حادثه آتش زدن قرآن کریم در کلیسای 
سیدهًْ  النجاهًْ در بغداد شرکت کرده بود، گفت که در پشت تکرار حادثه آتش زدن 
قرآن طرف هایی هســتند که خیر و صلح بشریت را نمی خواهند، همه ادیان و 
کتب آسمان، کاملاً قابل احترام هستند و تعرض به آنها از سوی هیچکس جائز 
نیست. او از دولت سوئد خواست مرتکب این اقدام شنیع را با شدیدترین مجازات 
محاکمه کند و اجازه تکرار این اهانت را ندهد. این اظهارات در پی آن مطرح شده 
که در ادامه واکنش ها به هتک حرمت قرآن، دبیرکل سازمان ملل گفته بود که 
قرآن سوزی را محکوم می کنیم؛ همچنین اتحادیه اروپا سوزاندن قرآن را اقدامی 

آشکارا اهانت آمیز و تحریک آمیز دانسته بود و سوئد نیز عقب نشینی کرده بود.
اما چه چیزی در پسِ این ماجراهای متأســفانه تکرار شونده است؟ شاید 
هیچ اصل حقوق بشــری چون اصل آزادی بیان، مفهومی سیال نداشته باشد. 
گاهی کوچک ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اســرائیل مصداق یهودی ستیزی و 
نژادپرســتی قرار می گیرد از ذیل عنوان آزادی بیان خارج و محکوم می شود و 
گاهی نیز نفرت پراکنیِ خشونت آمیز نسبت به مقدساتِ پیروان یک دین )به ویژه 
اسلام( مصداق آزادی بیان قرار می گیرد! در خاطر نگارنده این سطور هست که 
مجری مشهور فرانســوی در یکی از برنامه های خود می گفت من دوست دارم 
که به مسیح )ع( یا پیامبر اسلام)ص( توهین کنم – العیاذ بالله – و به هیچ کس 
هم مربوط نیســت و کسی حق این را ندارد معترض به من شود! همین مجری 
در برنامه دیگری، کمدینی را که با زبان عبری شوخی کرده بود هدف حملات 
خود قرار داد و او را یک یهودستیز نژادپرست خواند! البته بحث سر یک مجری 
مشهور نیست، این مجری در واقع فکر حاکم در جریان اصلی رسانه های غربی و 
سیاست گذاران غربی را نمایندگی می کند. از این رو، به نظر می رسد آزادی بیان 
در واقع با منافع و گرایشات سیاسی بازتعریف و اجرا می شود. در واقع آزادی بیان 
اصلی حقوقی نیست، بلکه مفهومی سیاسی است. این اولین حادثه از این دست 
در ســوئد نیست؛ جایی که بیش از 600 هزار مسلمان در آن زندگی می کنند. 
در 21 ژانویه همین سال میلادی )1 بهمن 1401(، »راسموس پالودان«، رهبر 
حزب دانمارکیِ راست افراطی یک نسخه از قرآن را در نزدیکی سفارت ترکیه در 
استکهلم، تحت حفاظت پلیس سوزاند. اما گویا این بار واکنش ها از دفعه پیش 
سنگین تر بوده است. باری، امروزه »آزادی بیان« بهانه ای شده که سیاستمداران 
و گروه های نژادپرست در کشورهای اروپایی از آن استفاده می کنند تا بتوانند به 
مهاجران و مسلمانان حمله کنند و هر چه می خواهند بکنند و بگویند و روشن 
اســت که این فقط یک بازی سیاسی است. باید توجه داشت که دولت کنونی 
ســوئد کمابیش بر حمایت های حزب راست افراطی تکیه دارد؛ در حالی که تا 
چندی پیش، فعالیت این حزبِ پوپولیستی به دلیل ارتباط با »نئونازی ها« از نظر 
سیاسی ممنوع بود؛ اما چه می شود که حالا به دومین حزب بزرگ سوئد و بخشی 

از جریان راست گرای حاکم تبدیل شده است!
به طور کلی باید توجه داشــت که حقوق بشــر همواره مورد تصریح زبانیِ 
سیاستمداران و حکمرانانِ اروپایی و آمریکایی بوده است، اما باید دو نکته را در 
نظر داشــت: 1. مصداق تامِ »بشر« در این جا انسانِ »متجددِ غربی« است و نه 
هر انسانی؛ 2. این حقوق در صورت تعارض با منافع قطعاً قابل چانه زنی و نادیده 
گرفته شــدن است. یعنی حقوق بشر مفهومی سیال دارد، زیرا مفهومِ پایه ای و 
مبنایی نیست که دیگر مفاهیم را با آن سنجید و مقامِ عمل را با آن داوری کرد. 
وقتی »ســودگرایانه« نگاه کنیم مفهوم حقوق بشر مفهومی خواهد بود سیال و 
قابل نادیده گرفته شــدن. گرچه امروزه »زبانِ قالِ« سیاست و رسانه در غرب با 
صراحت  اشاره نمی کند، اما »زبانِ حالِ« غرب، همچنان گویایِ »بیگانه ستیزی« 
است؛ و مسلمانان تا اطلاع ثانوی همچنان بیگانه محسوب می شوند. این همان 
معنایِ »نژادپرســتی« است که کمتر در معرض توجه اســت. در غربِ مدرن 
شــخصی شایســتۀ بهره گیری کامل از مواهبِ دنیایِ غرب است که در »ترازِ« 
انسانِ »غربیِ متمدن« تشخیص داده شود، و الا مندرج در تحتِ مقولۀ »وحشی« 
است، گرچه برای خطابش از چنین واژه ای استفاده نمی شود. البته دقت شود که 
بحث از تمایز اعتقادی و این که عقایدی را درست و بهتر بدانند نیست، بلکه بحث 

بر سر تمایزی است که منشأ تبعیض های خشونت آمیز می شود.

سرویس خارجي-
بیست وششــمین هفته اعتراضي در مناطق 
اشغالي شلوغ تر از هفته هاي گذشته برگزار شد و 
برخي منابع تعداد معترضان علیه نتانیاهو را بیش 
از 280 هزار نفر اعلام کردند. این افزایش معترضان 
با توجه به افزایش نارضایتي ها از عملکرد نتانیاهو 
صورت گرفته و باعث شده تا رژیم صهیونیستي در 

یک بن بست گرفتار شود.
افزایــش مخالفت هــاي گســترده بــا »بنیامیــن 
نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستي باعث شده تا 
بیست وششمین هفته اعتراضي در مناطق اشغالي شلوغ تر 
از هفته هاي گذشته برگزار شــود. در حالي که کانال 13 
رژیم صهیونیستي تعداد معترضان در تل آویو را حدود 130 
هزار نفر عنوان کرد، اما سازمان دهندگان اعتراضات تعداد 
معترضــان در تل آویو را تا حدود 150 هزار نفر در تل آویو 
دانســتند و همزمان حدود 2۸6 هزار نفر در سراسر رژیم 
صهیونیســتي در اعتراضات ضد نتانیاهو شرکت کردند. 
پایگاه خبری عبری زبان واللا نیز گزارش داد که معترضان 
صهیونیســت برای 26 امُین هفته متوالــی علیه کودتای 
قضایی دولت نتانیاهو در شــهرهای مختلف فلســطین 

اشغالی دست به تظاهرات زدند و معترضان هشدار دادند 
روز دوشــنبه به فرودگاه بن گوریــون یورش خواهند برد. 
از ســوی دیگر، همزمان با تظاهرات اعتراضی در تل آویو، 
هزاران صهیونیست در شــهر حیفا با برگزاری تظاهرات، 
بــا پلیس زد و خورد کردند کــه در جریان این درگیری، 
شماری از معترضان صهیونیست دستگیر شدند. همچنین، 
رســانه های عبری زبان با گســترده خوانــدن تظاهرات 
شامگاه شنبه در سرتاسر فلسطین اشغالی گزارش دادند 
که این تظاهرات اعتراضی در شــهرهای اشغالی از جمله 
»رحوفوت«، »رمله«، »کریات طبعون« و شمار دیگری از 
شهرک های مهم اشغالی دیگر علیه سیاست های قضایی 
نتانیاهو برگزار شد. به نوشته رسانه های رژیم صهیونیستی، 
در جریان این اعتراضات، معترضین صهیونیستی با پلیس 

درگیر شدند و شماری نیز بازداشت شده اند.
اختلاف داخلي همزمان با جنبش اعتراضي

آنچــه ایــن روزها در تل آویــو جریــان دارد، فقط 
اعتراضات علیه نتانیاهو نیســت، بلکه در کنار اعتراضات، 
صهیونیست ها با شکاف عمیقي به دلیل اختلاف نظرهاي 
عمیق داخلي رو به رو هســتند. افزایش اختلافات در نظام 
سیاســی رژیم اســرائیل همزمان با شکل گیری جنبش 

اعتراضی، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و مقامات این رژیم 
را پس از مشکلات عمیق، بیش از پیش به گوشه رینگ 
هل داده است. نظام سیاسی رژیم صهیونیستی به تدریج 
در حال رو به رویی با بحرانی اســت که شــاید تا مدت ها 
 گریبانگیر آنها باشد و در نهایت یک بن بست سیاسی جدید 
را به وجود خواهد آورد. اگر نتانیاهو بخواهد نظر معترضان 
را برآورده کند، با استعفاي وزراي تندرو و حریدي مواجه 
خواهد شد و در عمل کابینه او فرخواهد پاشید. در مقابل 
اگر نتانیاهو همچنان به خواسته معترضان بي توجه باشد 
و بخواهد طرح جنجالي خود براي تغییر قوانین قضایي را 
اجرا کند، بحران جامعه صهیونیستي عمیق تر خواهد شد. 
بحراني که از یک ســو اعتراضات و تظاهرات هفتگي را به 
همراه خواهد داشت و از طرف دیگر فرار سرمایه از تل آویو 
را شدت خواهد بخشــید. لذا با توجه به آشفتگی اوضاع 
داخلی رژیم صهیونیستی به ویژه در سایه تغییراتی که در 
نهادهای این رژیم با روی کار آمدن کابینه راست  افراطی 
نتانیاهو ایجاد شــده، چندین سناریو برای آینده نزدیک 
اسرائیلی ها پیش بینی می شــود که وقوع جنگ داخلی، 
یکی از آنهاســت. گسترده تر شــدن عرصه تظاهرات ها و 
صدور هشــدارهای جدی از سوی مقامات ارشد امنیتی، 

نظامی و سیاسی اسرائیل درباره جدی بودن اوضاع داخلی 
این رژیم، مهم ترین نشانه هایي است که جنگ داخلي در 
افق تحولات رژیم صهیونیستي را آشکار مي کند. درواقع 
از سال 201۸ بحران سیاسی رژیم صهیونیستی بیشتر از 
همیشه خود را نشان داده و این بحران به تدریج افزایش 

یافته تا اینکه امروز به اوج خود رسیده است.
سرنگونی پهپاد صهیونیستی 

همزمان با بحران داخلي در تل آویو و شدت گرفتن 
تنش ها و احتمال بن بست در تحولات رژیم صهیونیستي، 
نیروهاي مقاومت فلســطین بر توان فني و نظامي خود 
افزوده  اند، تا آنجا که نیروهای مقاومت فلســطین بامداد 
یکشــنبه موفق شــدند یک پهپاد رژیم صهیونیستی را 
ســرنگون کنند. به گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، 
این پهپاد توســط گردان جنین وابسته به سرایاالقدس و 
به دنبال تیراندازی گســترده به آن سرنگون شده است. 

نیروهای مقاومت به نوع این پهپاد هیچ اشاره ای نکردند.
ســرنگونی این پهپاد چند ساعت پس از آن صورت 
گرفت که مقاومت اســلامی در لبنان ظهر روز شنبه یک 
پهپاد رژیم صهیونیستی را در جنوب این کشور سرنگون 
کرد. در بیانیــه  این گروه آمده اســت: »این پهپاد راس 

ســاعت 12 به وقت محلی از ســمت شهرک زارعیت در 
شمال فلسطین اشغالی حریم هوایی لبنان را نقض کرد و 
قبل از سرنگونی توسط رزمندگان، در ارتفاع متوسط  با برد 
حدود 7 کیلومتر در داخل حریم هوایی لبنان پرواز کرد.« 
همچنین نیروهای مقاومت فلسطین صبح امروز یکشنبه 
تصاویر ریزپرنده سرنگون شــده ارتش رژیم صهیونیستی 
بر فراز شهر جنین در شــمال کرانه باختری رود اردن را 
منتشر کردند. این تصاویر نشان می دهد که ریزپرنده هدف 
اصابت گلوله های نیروهای مقاومت قرار گرفته و بخشی از 

آن منهدم شده است.
بازداشت منتقد نتانیاهو

از ســوي دیگــر، پلیــس رژیــم صهیونیســتی و 
سرویس های امنیت عمومی این رژیم موسوم به شاباک، 
یک جوان صهیونیســتي ســاکن کفر ســابا را به اتهام 
تهدید بنیامین نتانیاهو بازداشت کردند. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، در بیانیه مشترک پلیس و شاباک 
آمده اســت که درپی تحقیقات انجام شده و به کارگیری 
ابزارهای اطلاعاتی و تکنولوژی، جوانی 26 ساله از ساکنان 
کفر ســابا در مناطق جنوبی یک روز پس از پیدا شــدن 
نامه تهدیدآمیز علیه نتانیاهو بازداشت شده است. این فرد 

تحت بازجویی قرار دارد و قرار اســت به زودی در دادگاه 
ریشون لتسیون محاکمه شود. گفتنی است که روز جمعه 
نامه ای تهدیدآمیز علیــه نتانیاهو روی قبر یونی نتانیاهو 
برادر او که در عملیات عینتیبه به هلاکت رسید، پیدا شد. 
گفته می شود که این جوان اسرائیلی این نامه را نوشته و 
اقدام به تهدید نتانیاهو کرده است. منابع امنیتی اسرائیلی 
تاکید کردند که در این نامه هیچ اشــاره ای هم به طرح 
جنجالی اصلاحات قضایی نشــده و صرفا بحث نظامیان 

اسیر اسرائیلی مطرح شده است.
تشدید فشارها بر خبرنگاران

در مناطق اشــغالي فلســطین، خبرنگاران و فعالان 
مستقل که تحولات خشونت بار علیه فلسطینیان را گزارش 
می دهند، به شدت تحت فشار قرار دارند. در همین ارتباط 
نیز دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی روز یکشنبه »محمد 
انور منی« خبرنگار 40 ساله فلسطینی ساکن شهرک زواتا 
در مجاورت نابلس را به 6 ماه بازداشت موقت محکوم کرد. 
نظامیان صهیونیستي هفته گذشته به منزل این خبرنگار 
یورش برده و او را بازداشت کرده بودند. نهادهای حقوقی 
و رسانه ای فلسطینی بازداشت این خبرنگار فلسطینی را 

به شدت محکوم کرده و خواستار آزادی فوری او شدند. 


